[image: image7.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба

по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор)
ПРИКАЗ

	27.12.2006
	Москва
	№
	2747

Об утверждении форм бланков ответов участника единого государственного экзамена, проводимого с использованием автоматизированной информационной системы «Экзамен», в 2007 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2005 № 830 “О проведении в 2006 - 2007 годах единого государственного экзамена” в целях обеспечения проведения единого государственного экзамена с использованием автоматизированной информационной системы «Экзамен»
в 2007 году

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые формы бланков ответов участника единого государственного экзамена, проводимого с использованием автоматизированной информационной системы «Экзамен», в 2007 году и их описание
(приложение № 1-7).

[image: image8.png]

	Руководитель
	В.А. Болотов

Приложение № 1 к приказу Рособрнадзора

от 27.12.2006 № 2747
[image: image1.png]EOWHBIA TOCYOAPCTBEHHbIN 9K3AMEH 2007

Bl BnaHk otBetOoB AB ||

®PaKT BbiXxoga U3 ayantopmum Bo
BpeMsA 3K3aMeHa

Ne 6naHka

NoAnuch yYacTHMKa CTPOro BHYTPU OKOLLKa

PNO0

dtax Psapg Mecto

HokymeHT
Ayputopus

O6pa3oBaTtenbHOe yupexaeHue
MyHKT NnpoBeaeHMA aK3aMeHa
[BHYIMAHWE! 3anonHaTe 6naHk Heo6GXOAMMO YEPHOM TeneBON  PYYKOWA

Homepa 3apaHuit TMNa A ¢ BbIGOPOM OTBETOB U3 NpPeasioKeHHbIX BAPUaHTOB

O6paseL, HaHeCeHUS MeTKHM: @ O6paseL; OTMeHbl HAHeCEHHOW METKM: D O6pasel; BOCCTAHOBAEHUA OTMEHEHHON MeTKM:

Al A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A3 A10 A11 A2 A13 A14 A15 A16 A17  A18 A19 A20
S 1
o
o
S 2 2
o
=3
=3 3
5
) 4
5
3
2s 5

A21 A22 A23 A24 A25 A26 A27 A28 A29 A30 A31 A32 A33 A34 A35 A36 A37 A38 A39 A4

o

81 1
o

Sy

Q2 2
(=]

£

= 3 3
5

o4 4
é

S5 5

Ad41  A42 A43 A44 A45 A48 A47T A48 A49 AS0 AB1  A52 AB3 A54 AS5 A56 AS7 A58 A59  A60

o

21 1
(18]

5

S 2 2
O

T

=< 3 3
=

=

4 4
i}

55 5
= =

Pe3ynbTaTbl BbINOJIHEHUA 3a4aHUA TUNA B ¢ oTBeTOM B KpaTtKkou chopme

O6pasubl
HanucaHuA

Ecnun B oTBeTe TpebyeTcA ykasaTb
yueno, sanuwute ero LNOPAMA!

Peseps ;| *  PesepB Peseps Peseps
. 1 o 2 D 3 D 4 s

Приложение № 2 к приказу Рособрнадзора

от 27.12.2006 № 2747
[image: image2.png]EOWHBIA TOCYOAPCTBEHHbIN 9K3AMEH 2007

Kl BnaHk otBetoB AB N

(MHOCTpAaHHbIE A3bIKKN)

®PaKT BbiXxoga U3 ayantopmum Bo
BpeMsA 3K3aMeHa

Ne 6naHka

NoAnuch yYacTHMKa CTPOro BHYTPU OKOLLKa

®NO0
dtax Psapg Mecto
HokymeHT
Ayputopus
O6pa3oBaTtenbHOe yupexaeHue
MyHKT NnpoBeAeHUs 3K3ameHa
BHUMAHME] 3anonHate 6naHk HeoOGXOAMMO YEepHOW reneBon  Py4KOu

OTBeTbl Ha 3aaaHus ¢ BbIGOPOM U3 NpPeANoXeHHbIX BapuaHToB (A)

O6pageL| HAaHeCEHNUSI MeTKU: @ O6pageL; OTMeHbl HAaHECEHHON METKM: D O6pagel; BOCCTAHOBNEHUA OTMEHEHHON METKM: ﬂ

A1 A2 A3 A4 A5 As A7 A8 A9 A10 A11 A12 A13 A14 A15
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5

A16 A17 A18 A19 A20 A21 A22 A23 A24 A25 A26 A27 A28 A29 A30

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5

KpaTtkue oTBeThbl Ha 3aaaHMA 6e3 BapuaHTOB OTBeTa Ans Bbibopa (B)

O6pasubl
HanucaHuA:

o
3
o
33
s
o
3

B9 -

1

PesepB -

Pe3;pB [:]

Pes?:epB [:]

4

PesepB

Приложение № 3 к приказу Рособрнадзора

от 27.12.2006 № 2747
[image: image3.png]PNO0

EOWHBIA TOCYOAPCTBEHHbIN 9K3AMEH 2007

BnaHk otBetoB C

HokymeHT

O6pa3oBaTtenbHOe yupexaeHue
MyHKT NnpoBeaeHus 3Kk3ameHa

3anonHaTe OnaHk

ATax
Ayputopus

Psapg

Mecto

HeobX0AMMO YepHOW

Ne 6naHka

reneson

py4Komn

Npun orBeTe He BbIXOAUTb 3a rpaHuLbl NnpAMOYroribHMKa

eduHauolAonsdu 1I9nuHedl ec aiutoxiaa oH 919810 ndy

PezepB
1

Pe3;pB [:]

Pes?:epB [:]

PesepB
4 ;

Npwn oTBeTe HEe BLIXOAMTEL 3a rpaHuuUbI nNMpAMOYrorfibHMNKa

Приложение № 4 к приказу Рособрнадзора

от 27.12.2006 № 2747
[image: image4.png]Npun orBeTe He BbIXOAUTb 3a rpaHuLbl NnpAMOYroribHMKa

EOWHBIA TOCYOAPCTBEHHbIN 9K3AMEH 2007

AdononHumensbHbll 6n1aHk omeemoes C
Bnuwute Ne mmeHHoro 6GnaHka otBetoB C

Ne fononHuTenbHoro 6naHka

[BHYIMAHWE! 3anonHatb 6naHk Heo6XoAMMO YEePHOW TeneBoll  Py4KOW

MyHKT npoBegeHUs 3K3aMeHa

an OTBEeTEe He BhIXOAMTER 3a rpaHULUbl NPAMOYrofibHUKa

eduHauolfonsdu 1I9nuHedl ee aiut'oxiaa oH a198a10 ndy

Приложение № 5 к приказу Рособрнадзора

от 27.12.2006 № 2747
[image: image5.png]. EOWHBIA TOCYOAPCTBEHHbIN 9K3AMEH 2007 .

BrnnaHk oTBeTOB C (uxoctpanHbie a3biku) | rax Ayautopus

Psapg Mecto

®NO0
HokymeHT

Ne 6naHka

O6pa3oBaTtenbHOe yupexaeHue
MyHKT NnpoBeaeHus 3Kk3ameHa

[BHYMAHMUE] 3anonHate 6naHKk Heo6XOAMMO YEPHOM TeneBON  PYYKOWA

bHMKa

ron

PaHMUbl NPAMOY|

NMpun orBeTe He BbIXOAUTb 3a I

al9ai10 udy

olJAonisdu 1I9nuHedl ee aLuoxiqaa oH

EHNHALI

PezepB PezepB PesepB
2 (] s e

m

Приложение № 6 к приказу Рособрнадзора

от 27.12.2006 № 2747
[image: image6.png]bHMKa

oyron

UThL 3a rpaHvubl NpAM

Npun orBeTe He BbIXoAO

EOWHBIA TOCYOAPCTBEHHbIN 9K3AMEH 2007 .

AdononHumenbHbIl 6n1aHK omeemoe C (mHocTpaHHbie A3biky)
Bnuwute Ne mmeHHoro 6GnaHka otBetoB C

PNO0
Ne fononHuTenbHoro 6naHka
MyHKT npoBegeHUs 3K3aMeHa
[BHYIMAHWE! 3anonHatb 6naHk Heo6XoAMMO YEePHOW TeneBoll  Py4KOW
a
............................................................................................................................. ]
=
0
-
............................................................................................................................. a
(]
-
(]
............................................................................................................................. :
o
m
............................................................................................................................. g
X
0
............................................................................................................................. ]
=
-
r
............................................................................................................................. .
Q
|
............................................................................................................................. i o]
Q
I
s
............................................................................................................................. :
[
=
............................................................................................................................. u
|
2
............................................................................................................................. 0
<
)
9
............................................................................................................................. 7
I
=
............................................................................................................................. E)

an OTBEeTEe He BhIXOAMTER 3a rpaHULUbl NPAMOYrofibHUKa

O6pasubl HanucaHua Ludp

Приложение № 7 к приказу Рособрнадзора

от 27.12.2006 № 2747
Описание форм бланков ответов участника единого государственного экзамена, проводимого с использованием автоматизированной информационной системы «Экзамен», в 2007 году

Бланк ответов АВ

Формат бланка ответов АВ – А4.

Бланк печатается на белой бумаге плотностью (80 г/м2.

Бланк ответов АВ предназначен для записи участником единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) ответов на задания типа А и В.

В верхней части бланка расположены автоматически заполняемые поля с указанием уникального серийного номера бланка, а также сведений об участнике ЕГЭ: фамилия, имя, отчество, серия и номер документа, удостоверяющего личность, наименование образовательного учреждения; информация о пункте проведения экзамена: его название, этаж, номер аудитории, ряд, место участника ЕГЭ в аудитории; поле для подписи участника ЕГЭ, поле для записи метки о факте выхода участника ЕГЭ из аудитории во время экзамена.

В средней части бланка расположены: строка с образцами нанесения метки, отмены нанесенной метки и восстановления отмененной метки при записи ответов на задания типа А, поле для записи участником ЕГЭ ответов на задания типа А с выбором ответов из нескольких предложенных вариантов. Максимальное количество заданий – 60 (шестьдесят). Максимальное число вариантов ответов на каждое задание – 5 (пять).

В нижней части бланка расположены поля с образцами написания символов: букв, точки, тире, цифр; поля для записи участником ЕГЭ ответов на задания типа В в виде последовательности указанных символов; резервные поля для служебного использования. Максимальное количество заданий – 12 (двенадцать). Максимальное количество символов в каждом ответе – 17 (семнадцать).

Бланк ответов АВ (иностранные языки)

Формат бланка ответов АВ – А4.

Бланк печатается на белой бумаге плотностью (80 г/м2.

Бланк ответов АВ предназначен для записи участником ЕГЭ ответов на задания типа А и В.

В верхней части бланка расположены автоматически заполняемые поля с указанием уникального серийного номера бланка, а также сведений об участнике ЕГЭ: фамилия, имя, отчество, серия и номер документа, удостоверяющего личность, наименование образовательного учреждения; информация о пункте проведения экзамена: его название, этаж, номер аудитории, ряд, место участника ЕГЭ в аудитории; поле для подписи участника ЕГЭ, поле для записи метки о факте выхода участника ЕГЭ из аудитории во время экзамена.

В средней части бланка расположены: строка с образцами нанесения метки, отмены нанесенной метки и восстановления отмененной метки при записи ответов на задания типа А, поле для записи участником ЕГЭ ответов на задания типа А с выбором ответов из нескольких предложенных вариантов. Максимальное количество заданий – 30 (тридцать). Максимальное число вариантов ответов на каждое задание – 5 (пять).

В нижней части бланка расположены поля с образцами написания символов: букв, точки, тире, цифр; поля для записи участником ЕГЭ ответов на задания типа В в виде последовательности указанных символов; резервные поля для служебного использования. Максимальное количество заданий – 20 (двадцать). Максимальное количество символов в каждом ответе – 17 (семнадцать).

Бланк ответов С

Формат бланка ответов C – А4.

Бланк печатается на белой бумаге плотностью (80 г/м2.

Бланк ответов С предназначен для записи участником ЕГЭ ответов на задания типа С.

В верхней части бланка расположены автоматически заполняемые поля с указанием уникального серийного номера бланка, а также сведений об участнике ЕГЭ: фамилия, имя, отчество, серия и номер документа, удостоверяющего личность, наименование образовательного учреждения; информация о пункте проведения экзамена: его название, этаж, номер аудитории, ряд, место участника ЕГЭ в аудитории.

Ниже расположена область для записи развернутых ответов в свободной форме на задания типа С, ограниченная прямоугольной рамкой и резервные поля для служебного использования.

Дополнительный бланк ответов С

Формат дополнительного бланка ответов C – А4.

Бланк печатается на белой бумаге плотностью (80 г/м2.

Дополнительный бланк ответов С предназначен для записи участником ЕГЭ ответов на задания типа С.

В верхней части бланка расположено автоматически заполняемое поле с номером дополнительного бланка ответов С и поля для ручного заполнения: для указания фамилии, имени, отчества участника ЕГЭ, номера именного бланка ответов С, а также поля с указанием названия пункта проведения экзамена, образцами написания цифр.

Ниже расположена область для записи развернутых ответов в свободной форме на задания типа С, ограниченная прямоугольной рамкой.

Бланк ответов С (иностранные языки)

Формат бланка ответов C – А4.

Бланк печатается на белой бумаге плотностью (80 г/м2.

Бланк ответов С предназначен для записи участником ЕГЭ ответов на задания типа С.

В верхней части бланка расположены автоматически заполняемые поля с указанием уникального серийного номера бланка, а также сведений об участнике ЕГЭ: фамилия, имя, отчество, серия и номер документа, удостоверяющего личность, наименование образовательного учреждения; информация о пункте проведения экзамена: его название, этаж, номер аудитории, ряд, место участника ЕГЭ в аудитории.

Ниже расположена разлинованная область для записи развернутых ответов в свободной форме на задания типа С, ограниченная прямоугольной рамкой и резервные поля для служебного использования.

Дополнительный бланк ответов С (иностранные языки)

Формат дополнительного бланка ответов C – А4.

Бланк печатается на белой бумаге плотностью (80 г/м2.

Дополнительный бланк ответов С предназначен для записи участником ЕГЭ ответов на задания типа С.

В верхней части бланка расположено автоматически заполняемое поле с номером дополнительного бланка ответов С и поля для ручного заполнения: для указания фамилии, имени, отчества участника ЕГЭ, номера именного бланка ответов С, а также поля с указанием названия пункта проведения экзамена, образцами написания цифр.

Ниже расположена разлинованная область для записи развернутых ответов в свободной форме на задания типа С, ограниченная прямоугольной рамкой.